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 ترامپ با پستی در شبکه 
اجتماعی خواستار خروج 
فوری افراد بی خانمان از 
واشنگتن دی سی شد و تهدید 
ــرد که در صورت ماندن،  ــ ک
ــا را از پایتخت اخراج  ــ آن ه
خواهد کرد. او اظهار داشت 
که آن ها به مکان هایی »دور 
از پایتخت« منتقل می شوند و 

در صورت لزوم توسط مأموران فدرال دستگیر می شوند. این اظهارات 
ح شد که کاروان ترامپ از کاخ سفید به زمین گلف او منتقل  در حالی مطر
می شد. او وعده داد که در یک کنفرانس خبری، برنامه ای برای رسیدگی 
گی« پایتخت ارائه می دهد؛ با این حال شهردار موریل  کیز به جنایت و »پا
کید کرده است که بحرانی در رابطه با جرم یا بی خانمانی در  ر تأ باوز
پایتخت وجود ندارد و آمار جرم و جنایت 35درصد کاهش پیدا کرده 

« خوانده اند. است. برخی منتقدان اظهارات ترامپ را »توهین آمیز

تبعید‌می‌شوید! یا‌ بروید،‌ یا‌ دور دنیاترامپ:‌

با‌یک‌جلسه‌ورزش ایمنی‌حتی‌
خبر جنجالی

ــک جلسه فعالیت بدنی  ــه تنها ی ــدی نشان داد ک ــدی مطالعه ج
زه کننده با سرطان کند.  می تواند خون را سرشار از پروتئین های مبار
در این مطالعه، 32 زن بهبود یافته از سرطان سینه به مدت 45 دقیقه 
( انجام  تمرینات مقاومتی یا اینتروال )ورزش کوتاه مدت با شدت بالا
دادند. بلافاصله پس از ورزش، سطح پروتئین های پیام رسان به نام 
»مایوکاین« در خون آن ها افزایش یافت. در آزمایشگاه، این ترکیبات 
رشد نمونه های سلول های سرطانی سینه را تا 30 درصد کاهش دادند. 
کید کرد که این  فرانچسکو بتاریگا، از دانشگاه ادیت کووان استرالیا، تأ
زش را در برنامه درمانی  یافته ها می تواند افراد را تشویق کند که ور
سرطان خود بگنجانند. مایوکاین ها که توسط عضلات اسکلتی در 
پاسخ به ورزش ترشح می شوند، اثرات ضد التهابی و ضد توموری دارند. 

بنیادی در‌سلول‌های‌ ایران‌ خبرخوانجهش‌

سازمان پژوهش  
و برنامه ریزی آموزشی: کتاب های 
درسی نسبت به پارسال ۶0درصد 

گران شده اند.
ح کالابرگ  سخنگوی طر

الکترونیک:مهلت استفاده از 
ح کالابرگ تا پایان  طر

شهریور ماه تمدید شد. 
رئیس اتاق تعاون ایران:  
باقی سود سهام عدالت ۱402 
در شهریور پرداخت می شود.

وزارت بهداشت:  از صندوق 
توسعه ملی یک میلیارد دلار به 
حوزه سلامت اختصاص یافت 

و طرح پزشک خانواده 
به زودی آغاز می شود.

تک خبر

ــیو  ــدن آرشــ ــرای دیــ ــیو بـ ــدن آرشــ ــرای دیــ بـ
ــلی ــل شماره های قب ــلیکام ــل شماره های قب کام
  »»شهشهررآآرراامتمترروو««
ــد را  اسکن کنید. ــد را  اسکن کنید.کیوآرک کیوآرک

ــریق پیامک   پیام های خود را از ط
ــریق   پیام های خود را از ط
 
برای ما ارسال کنید
برای ما ارسال کنید

30007289

210504
705

پالرمو‌چیست؟
معاهده پالرمو، با نام رسمی کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه 
جرائم سازمان یافته فراملی، یک پیمان چندجانبه است که در 
سال 2000 به منظور مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی به تصویب 
رسید. این کنوانسیون که در پالرمو ایتالیا به امضا رسید، کشورها 
را ملزم به جرم انگاری مشارکت در گروه های جنایی سازمان یافته، 
پول شویی، فساد و ممانعت از اجرای عدالت می کند. تا ژوئیه 2025، 
۱93 طرف، از جمله ۱87 کشور عضو سازمان ملل متحد، به این 

کنوانسیون پیوسته اند.

مسئولیت‌بر‌عهده‌وزارت‌اقتصاد
دیروز اسماعیل بقایی، سخنگوی 
ــا تأیید  ــارجه، بـ ــور خــ وزارت امــ
کید  ــران در پالرمو تأ عضویت ایـ
کرد که تصویب پالرمو لزوما مرتبط 
با FATF نیست، بلکه به عنوان 
کمیتی و بر اساس  یک تصمیم حا
کشور از سوی  تشخیص مصالح 
ــاذ شده  ــخ ــع تصمیم گیر ات ــراج م
است. او درباره دعوت گروه ویژه 

مالی موسوم به FATF از رئیس مرکز اطلاعات مالی کشورمان برای 
کره نیز گفت: »واحد اطلاعات مالی« که در وزارت اقتصاد مستقر  مذا

کرات با همراهی وزارت خارجه است. است متولی این مذا

از‌لیست‌سیاه‌خارج‌می‌شویم؟
از منظر اقتصادی، پیوستن به پالرمو پیام روشنی به شرکای تجاری 
و نهادهای مالی بین المللی مخابره می کند. ایران مایل به ارتقای 
یسک  کاهش ر شفافیت، همسویی با استانداردهای جهانی و 
مبادلات است. این اقدام می تواند در بلندمدت موانع بانکی و مالی 
را کاهش دهد و مسیر تعاملات تجاری با کشورهای همسو را هموارتر 
کند. اما خروج ایران از لیست سیاه FATF هنوز ممکن نیست، زیرا 
کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم« هنوز  پیمان CFT یا »
به تصویب نرسیده است و حتی در صورت تصویب CFT نیز رفع 

تحریم های مالی در هاله ای از ابهام قرار دارد.

تأثیر‌بر‌بازارهای‌داخلی
، ولی صرف انتشار اخباری مثبت در  هنوز نه به بار است و نه به دار
حوزه اقتصاد سیاسی می تواند تأثیرات مثبتی بر بازارهای داخلی 
ایران بگذارد؛ از این رو عضویت رسمی ایران در کنوانسیون »پالرمو« 
کرات با گروه ویژه مالی موسوم به FATF تأثیر مثبتی بر  و آغاز مذا
ــای مالی کشور گذاشته  ــازارهـ بـ
است. این تصمیم به عنوان یک 
سیگنال ثبات و شفافیت مالی در 
شرایط اقتصادی ملتهب تلقی 
شده است و در پی همین اخبار 
خ دلار و تتر  ــر در روزهای اخیر ن
کاهش یافت و بورس، به ویژه 
ــروه هایی مانند بانک ها،  در گ
پتروشیمی و فولاد با رونق مواجه 

شد.

15 مرداد بود که خبر تصویب پالرمو و عضویت ایران در 
کنوانسیون مقابله با جرائم سازمان یافته فراملی« منتشر  «
شد. این خبر در همین چند روز بر بازارهای مالی ایران تأثیر 
ــدود یک هزار تومان و طلای  ــت. دلار ح مثبتی گذاشته اس
18 عیار نیز حدود 100 هزار تومان ریزش قیمت را تجربه کرده  

است. شاخص بورس نیز روز 16 مرداد مثبت بود.

پالرمو از‌تصویب‌ بعد‌ ‌FATF با‌ مذاکره‌
تصویب‌پالرمو‌چه‌تأثیری‌بر‌بازارهای‌داخلی‌ایران‌دارد

داستان جلد  FATF   مذاکره با
بعد از تصویب »پالرمو«

روزنامه شهرآرا مترو 

ثیری بر بازارهای داخلی ایران دارد تصویب پالرمو چه تأ

ایران در حوزه سلول های بنیادی در دنیا، نسبت به سال گذشته، پیشرفت 

درخورتوجهی کرده است. در این راستا دو پروژه مهم تولید داخلی انسولین 

و پلاسما در دستور کار قرار گرفته است تا با راه اندازی کامل زیرساخت ها و 

خطوط تولید، نیاز به واردات این دو محصول به صفر برسد.

امروز تیم های فوتبال سپاهان و الدحیل در شرایطی به 
مصاف هم می روند که تیم پیروز این مسابقه به مرحله 
گروهی لیگ نخبگان آسیا صعود می کند و تیم بازنده هم 
راهی لیگ قهرمانان2 خواهد شد. الدحیل با ترکیبی 
کیفیت و قطری های ملی پوش،  از بازیکنان خارجی با
یکی از تیم های همیشه مدعی در منطقه غرب 
آسیاست. این در حالی است که سپاهان بدون هیچ 
بازیکن خارجی 
پا به این مسابقه 

خواهد گذاشت.
ــت بازی:   ــ ــاع ــ س

۱9:30
پخش: شبکه3

تابلو اعلانجدال‌سرنوشت‌ساز‌‌‌‌

رتبه ایران در جهان 
درسال 1404

8
تعداد محصولات 

سلول درمانی عرضه شده

125
رتبه ایران در جهان 

درسال 1403

فمند  هد ر  و تر
بقه  با سا ر  نگا خبر
که  یره، انس الشریف  الجز
گزارش های میدانی اش از غزه 
به نماد مقاومت و حقیقت گویی 
تبدیل شده بود، موجی از خشم و 
همدردی را در میان کاربران عرب زبان در 
توئیتر به راه انداخته است. ارتش اسرائیل 
با تأیید حمله به چادر خبرنگاران، ادعا کرد 
کار می کرده است. این  الشریف برای حماس 
ح می شود که گزارشگر ویژه  ادعا در حالی مطر
ا بی اساس خوانده است.  سازمان ملل آن ر
یره این اقدام را حمله ای آشکار به آزادی  الجز
ن  ا ر مه نگا نا ز و یه ر د تحا . ا نست ا ت د عا مطبو
فلسطین نیز این حمله را »جنایتی خونین و ترور 
« توصیف کرد. الشریف پیش از مرگ گفته  آشکار
بود هر لحظه ممکن است بمباران و شهید شود و 
پس از شهادتش، وصیت نامه ای از او منتشر شد 
کید کرده بود. که در آن بر ادامه راه حقیقت گویی تأ

روایت‌هایی‌که‌جاودانه‌اند

کلوزآپ
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: پنجشنبه
مشهدشناسی

�یروندهافسانه روت�ین �پوستی

ما همیشه در معرض وعده های بی پایان و پر زرق وبرق صنعت زیبایی 

هستیم. صنعت زیبایی دست از سر زندگی روزمره مان برنمی دارد 

و هر روز با خلق نیازهای تازه به سراغمان می آید. هر روز از ده ها 

محصول تازه رونمایی می کند و با وعده 10 سال جوان تر شدن و 

حذف یک شبه لکه های صورت، روتین های چند مرحله ای 

و پیچیده ای تعریف می کند که اجرای دقیق آن ها، شبیه 

به داشتن شغل دوم است. پروژه مراقبت از پوست و 

مو، امروز به پروژه ای سنگین و هزینه بر تبدیل شده  

است که با اسامی پیچیده، ترکیبات عجیب وغریب 

و بسته بندی لوکس و گران قیمت، حس فوریت 

می سازد. سال هاست که علم می گوید مولکول 

کلاژن آن قدر بزرگ است که از سد پوست عبور 

نمی کند و به لایه های زیرین نمی رسد، اما 

همچنان برچسب »حاوی کلاژن«، برای 

عده ای مترادف با جوانی پوست است. مصرف گرایی در صنعت 

زیبایی بر نیاز واقعی مقدم است. پوست ما تنها به چند اصل ساده 

نیاز دارد؛ پاک سازی ملایم، آب رسانی مناسب، محافظت در برابر 

آفتاب و در صورت لزوم، درمان های تخصصی زیر نظر پزشک. 

قرار گرفتن مداوم در معرض تصاویر بی نقص و فیلترشده ، 

استانداردهای غیرواقعی زیبایی را ترویج می کند. 

احساس ناکافی بودن، مقایسه دائمی و جست وجوی 

پایان ناپذیر برای »محصول بعدی« کمترین بلایی است 

ــد. شاید  که این محصولات بر سرمان آورده انـ

وقت آن رسیده باشد که در محاصره تبلیغات، 

یک قدم به عقب برداریم. قبل از خرید 

هر محصول، از خودمان بپرسیم: »آیا 

واقعا به آن نیاز دارم؟« و کمی تحقیق 

علمی انجام دهیم.

 شروع کن! 
برای دختری که این متن را می خواند و به عنوان 

یک دختر می گویم کارگاه هایی که شرکت می کنی، 

کلاس هایی که در آن ها حاضر می شوی و مهارت های 

تازه ای که به سراغشان می روی، وقتی جان می گیرند و ارزش 

واقعی پیدا می کنند که در عمل آن ها را به کار بگیری. خودت 

را به چالش بکش. 

قرار نیست شرایط 

کامل از راه برسد و 

بعد تجربه کنی. از 

قدم ها و پروژه های 

کوچک شروع کن، 

از قضاوت ها نترس، 

از اشتباهاتت درس 

بگیر و زود دلسرد 

نشو!

 سفر به اعماق ذهن 
امروز می خواهیم یک نرم افزار کاملا 

رایگان و بدون تبلیغ برای مدیتیشن، 

آرام سازی ذهن و بهبود سلامت روان 

 Medito: ــرم افزار معرفی کنیم. ن

Meditation & Sleep مجموعه ای 

 ، یت شده ز مدیتیشن های هدا ا

تمرین های تنفسی، برنامه هایی برای 

بهبود خواب و موسیقی آرامش بخش 

است. رابط کاربری ساده و محتوای 

متنوع آن، هم برای مبتدی ها، هم 

برای افرادی که تجربه مدیتیشن 

دارند مناسب است. هدف از این برنامه، ترویج رایگان 

آرامش و ذهن آگاهی برای همه افراد است. این 

نرم افزار بر اندروید و iOS به صورت رایگان 

نصب می شود.

 آشتی با قمقمه 
  نوشیدن آب کافی ساده ترین و مهم ترین عادت  

برای سلامتی شماست. آب نه تنها بدن را هیدراته 

نگه می دارد، بلکه به بهبود تمرکز، شادابی پوست، 

عملکرد گوارش و دفع سموم کمک می کند. در 

روزهای گرم تابستان، کم آبی می تواند 

باعث خستگی، سردرد و کاهش توان 

ذهنی شود. تا پایان تابستان همیشه 

یک قمقمه آب به همراه داشته 

باشید و به طور منظم، حتی قبل 

از احساس تشنگی، آب بنوشید. 

بدون بطری آب از خانه خارج 

ین  شید ا ید و مطمئن با نشو

عادت به ظاهر کوچک، تأثیر 

بزرگی بر سلامتتان دارد. 

 ه�پولا توی کمد 
یی  ز تنها ا ن  دکتا وقتی کو

می ترسد، اولین قدم این است 

که ترس او را جدی بگیرید و با 

جملاتی مثل »اینکه می ترسی، 

طبیعی است«، به او اطمینان 

دهید. با او درباره احساسش 

حرف بزنید و اجازه دهید آن را توصیف کند. محیطی امن و 

پیش بینی پذیر ایجاد کنید؛ مثلا چراغ خواب روشن بگذارید، یا 

وسیله ای آشنا در کنارش قرار دهید. زمان تنها بودن را کوتاه 

و تدریجی بیشتر کنید. بازی هایی که استقلال را تقویت 

می کنند، مانند پازل یا نقاشی، به او کمک می کنند؛ از آن ها 

غافل نشوید. مهم تر از همه اینکه مادر صبوری باشید. 

اعمال فشار یا سرزنش، فقط ترس کودک را عمیق تر 

می کند. حمایت آرام و پیوسته، بهترین وسیله 

برای غلبه بر ترس از تنهایی است.

 روایتی از نابغه های خاموش
کتاب »اتاقی از آن خود«، نوشته ویرجینیا وولف، 

بیانیه ای برای بروز خلاقیت زنان است. وولف در 1929 

بر بستر دو سخنرانی در دانشگاه کمبریج، از پرسشی 

ساده آغاز می کند: »چرا صدای زنان بااستعداد در تاریخ کمتر 

شنیده شده است؟« و بعد پاسخ می دهد؛ 

پاسخ او تلخ اما شفاف است. زنان 

اغلب نه پولی داشته اند برای گذران 

زندگی و نه اتاقی که در آن را ببندند 

و بنویسند. او با مثال ها و تصویرهای 

زنده نشان می دهد خلاقیت تنها در 

سایه استقلال و امنیت رشد می کند و 

اتاقی که زن مالک آن باشد، استعاره ای 

است از حق انتخاب، آزادی بیان و رهایی 

از قیدها. این کتاب را می توانید از دو 

نشر »مرکز« و »نیلوفر« بخوانید. 

 ��ش به سوی زبان دوم
یادگیری زبان دریچه ای به فرصت های شغلی و 

ارتباطات گسترده تر است. مهم نیست چند سالتان 

است؛ به هرحال یادگیری زبان دوم، اعتمادبه نفس و 

انعطاف پذیری ذهنی شما را تقویت می کند و امکانات بیشتری 

در اختیارتان قرار می دهد. یادگیری زبان مثل آبیاری یک گلدان 

کوچک است. لازم نیست آبیاری زیادی داشته باشید، فقط کافی 

است برای هفته ها، ماه ها و حتی سال ها تداوم به خرج دهید. یک 

روتین پانزده دقیقه ای برای خودتان تعریف کنید. وقتی آماده 

می شوید، غذا می پزید یا در مترو و اتوبوس هستید، یک 

پادکست کوتاه و ساده گوش دهید. لغت های تازه را 

به مرور زمان گردآوری کنید و شب، قبل از خواب، 

مرور کنید. لغت ها و اصطلاحات را توی زندگی 

واقعی استفاده کنید. از نرم افزارهای خودآموز 

زبان غافل نشوید و هیچ وقت خودتان را بابت 

روزهای کم انرژی سرزنش نکنید.

درگوشی با مامان ها دختر به دختر

معرفی ا�ل�ک�شن

سلامت زنان

معرفی کتاب

چالش های زنانه

»زن آفرید«، قصه خستگی نا�ذییری
پادکست زن آفرید، جایی که داستان های زنانی را 

می شنوید که در برابر سختی ها تسلیم نمی شوند. 

این پادکست، قدرت ایستادگی در برابر موانع را به شما 

ز می بخشد و شما را با زنانی آشنا می کند که با اراده قوی،  ا

چالش های زندگی عبور می کنند. هر قسمت، 

دریچه ای به دنیای الهام بخش یک 

زن است که پس از مبارزاتش، 

ز همیشه ظاهر می شود.  قوی تر ا

زن آفرید، صدای زنانی است که در 

پیله  محدودیت ها نمی مانند و به 

پروانه هایی رها تبدیل می شوند.

 عادت های کوچک
رژیم  سخت نگیرید. رژیم های سخت درست مثل 

جرقه، سریع روشن می شوند اما دوام ندارند. کاهش وزن 

و سلامتی پایدار از مسیر تغییرات کوچک و مداوم می گذرد. 

حذف ناگهانی گروه های غذایی یا گرسنگی کشیدن، فقط 

بدن را خسته و ذهن را به مرور زمان ناامید می کند. در عوض، 

با عادت های ساده شروع کنید: بیشتر آب بنوشید، مصرف 

سبزیجات را افزایش دهید، قند را 

کم کنید و فعالیت روزانه را بالا 

ببرید. این تغییرات کوچک در 

کنار هم نتایج بزرگ و 

ماندگاری می سازند.

چی بخوریم؟ �ادکست زنانه

مرضیه تجویدی مدرک لیسانس روان شناسی 

دارد و مدیرعامل شرکت نگار پوشان رضوان با 

برند لورسان است. او کار خود را در سال 1400 

ــارک علم و فناوری  ــاز کرد و عضو مرکز پ آغ

خراسان رضوی است. تجویدی با 

ادغام چوب و چرم و استفاده 

از نقوش ایرانی در طراحی 

کیف های زنانه، توانسته است 

به عنوان اولین تولیدکننده 

خلاق در این زمینه شناخته 

شود. او در سال 1400 مقام 

دوم کشوری را در جشنواره مد 

و لباس فجر کسب کرد.

مرضیه تجویدی، بانوی کارآفرین مشهدی، با تکیه بر علاقه و پشتکار خود، توانسته 

است ایده ای نو را به واقعیت تبدیل کند. او با علاقه ای که به صنعت مد و پوشاک داشته 

پا به عرصه تولید کیف های چرمی و چوبی با طرح های اصیل ایرانی گذاشته و با برند 

لورسان، نامی برای خود دست  و پا کرده است. تجویدی با غلبه بر چالش های متعدد، 

از جمله مشکلات تهیه مواد اولیه و نبود حمایت کافی از سوی سازمان های دولتی، 

توانسته است کارگاه خود را گسترش دهد و برای بیست نفر اشتغال زایی کند. او با 

تکیه بر کیفیت محصولات و جلب رضایت مشتریان، توانسته 

است اعتماد بازار را به دست آورد و محصولات خود 

را به سراسر کشور صادر کند. داستان مرضیه 

تجویدی الهام بخش همه زنانی است که 

می خواهند کارآفرین شوند و ایده های خود 

را به واقعیت تبدیل کنند. او به ما یادآوری 

ی  نعی برا می کند که سن و جنسیت ما

موفقیت نیست و تنها چیزی که نیاز داریم، 

باور به خود و قدم گذاشتن در این مسیر است.

از ایده تا عمل

روایت‌هایی‌که‌جاودانه‌اند


